
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.12.2021 № 4169 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана               

от 28 февраля 2017 г. № 573 «Об оплате труда руководителей 

муниципальных учреждений муниципального образования «Город 

Магадан», их заместителей и главных бухгалтеров» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 28 

февраля 2017 г. № 573 «Об оплате труда руководителей муниципальных 

учреждений муниципального образования «Город Магадан», их заместителей 

и главных бухгалтеров»: 

1.1. Изложить абзац 1 пункта 1.3. приложения № 1 к постановлению в 

новой редакции: 

 «1.3. Размер должностного оклада руководителя конкретного 

учреждения определяется как произведение размера должностного оклада, 

установленного согласно приложению № 1 к настоящему Положению и 

поправочного коэффициента, учитывающего сложность труда, особенности 

деятельности и значимости учреждения, масштаб управления учреждением в 

размере от 1 до 1,4». 

1.2. Абзац 2 Пункта 1.3. исключить. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и вступает в 

силу с 1 января 2022 года. 



2 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


